



ประกาศ เทศบาลตำบลพะโต๊ะ
เรื่อง ประกาศตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลพะโต๊ะ มีความประสงค์จะ ตกลงราคาจัดจ้างเหมาก่อสร้างโรงจอดรถบรรทุก และรถดับเพลิง ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร โครงสร้างเหล็ก หลังคาเมทัลชีส พร้อมพื้นคสล. รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด จำนวน ๑ โครงการ ในวงเงิน ๒๒๕,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะ ราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

ซึ่งแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง การจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีวงเงินเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐ บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามแบบฟอร์ม ตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

จ.ส.ต.

(จีรวัดน์ โสภณ)

นายกเทศมนตรีตำบลพะโต๊ะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถบรรทุกและรถดับเพลิง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย สำนักปลัด
สำนักงานเทศบาลตำบลพะโต๊ะ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๕,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
โครงการก่อสร้างโรงจอดรถบรรทุกและรถดับเพลิง ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร
ยาว ๑๐.๐๐ เมตร โครงสร้างเหล็ก หลังคาเมทัลชีสพร้อมเทพื้น คสล. รายละเอียดตาม
แบบแปลนที่เทศบาลกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๒๕,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๑ นายจรูญ ชูเจริญ ปลัดเทศบาลตำบลพะโต๊ะ
 - ๕.๒ นายจักริน ท้อสุวรรณ นายช่างโยธาชำนาญงาน
 - ๕.๓ นายเสรี วราภาวิโรจน์ นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

เทศบาลตำบลพะโต๊ะ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถบรรทุกและระดับเพลิง เทศบาลตำบลพะโต๊ะ

ที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 8 ตำบลพะโต๊ะ อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลพะโต๊ะ

ผู้ประมาณการ นายจักริน ทิวสุวรรณ ชำนาญงาน

ประมาณการเมื่อ วันที่ 4 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2560

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	174,852.04	1.3074	228,601.56	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			228,601.56	
	คิดปรับเป็นเงิน			225,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				
	ขนาดเนื้อที่อาคาร	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ

กับค่าจ้างเหมาตาม โครงการ และให้ยึดถือประมาณการนี้

เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายจักริน ทิวสุวรรณ)
นายช่างโยธา ชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายจรรุญ ชูเจริญ)

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายจรรุญ ชูเจริญ)
ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจักริน ทิวสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเสรี วรภาวิโรจน์)

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(จีรวัดน์ ไสภณ)
นายกเทศมนตรีตำบลพะโต๊ะ

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถบรรทุกและรถดับเพลิง เทศบาลตำบลพะโต๊ะ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลพะโต๊ะ อำเภอบ้านนา จังหวัดชุมพร

ประมาณการเมื่อวันที่ 4 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2560 แผ่นที่ 1

ผู้ประมาณการ นายจักริน ท้อสุวรรณ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรง		รวมวัสดุ ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
	ก่อสร้างโรงจอด อาคารขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร								
1	ฝังบริเวณ รีดถอนอาคาร							5,000	เหมาะสม
2	เหล็กกล่อง □ 6" x 6" หนา 3.2 มม.	4	ท่อน	2,775	11,100			11,100	
3	เหล็ก C 125x50x20x2.3 มม.(กัลวาไนท์)	2	ท่อน	800	1,600			1,600	
4	เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.(กัลวาไนท์)	8	ท่อน	913	7,304			7,304	
5	เหล็ก C 75x50x20x2.3 มม.(กัลวาไนท์)	22	ท่อน	540	11,880			11,880	
6	ท่อเหล็กแป๊บ Ø 2" (คาดเหลือง)	8	ท่อน	735	5,880			5,880	
7	ท่อเหล็กแป๊บ Ø 1" (คาดเหลือง)	6	ท่อน	521	3,126			3,126	
8	หลังคาเมทัลชีท พร้อมอุปกรณ์ยึดติด	110	ตร.ม.	180	19,800	70	7,700	27,500	
9	ครอบหลังคาเมทัลชีท โค้ง ปิดหน้า	13	เมตร	120	1,560	50	650	2,210	
10	ค่าแรงงานเหล็ก และอุปกรณ์	100	ตร.ม.			250	25,000	25,000	
11	เพลาเหล็ก ขนาด 0.25x0.25 ม. หนา 0.9 มม.	4	แผ่น	500	2,000			2,000	
12	งานสี							4,000	เหมาะสม
	ลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า				100	ตร.ม.			
1	ปรับพื้นที่ กลั้วเรียบ	100	ตร.ม.			25	2,500	2,500	
2	ทรายถมรองพื้น	10	ลบ.ม.	355	3,550	75	750	4,300	
3	คอนกรีต 1:2:4	15	ลบ.ม.	2,100	31,500	436	6,540	38,040	
4	เหล็ก WIRE MESH dir 4 mm.@ 0.20 m.	100	ตร.ม.	35	3,500	5	500	4,000	
5	เหล็ก SR - 24 dir 15 mm. (RB)	0.582	ตัน	19,920	11,593.44	3,300	1,920.60	13,514.04	
6	ลวดผูกเหล็ก	2	กก.	42	84			84	
7	ตะปูขนาดคละกัน	5	กก.	37	185			185	
8	ไม้แบบ ไม้คร่าว ค้ำยัน (50%)	13	ลบ.ฟ.	300	3,900	133	1,729	5,629	
รวมค่าวัสดุ/ค่าแรง								174,852.04	
ค่า Factor F 1.3074								228,601.56	
คิดปรับเป็นเงิน								225,000.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายจักริน ท้อสุวรรณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน